
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Čerpací stanice PHM Cínovec 
 
 
 
 
 
 
 

Oznámení záměru podle přílohy č. 4                            
k zákonu č. 100/2001 Sb. 

 
 
 
 
 

Technická zpráva 

 
 
 
Zak. č. 1913/TP                                                                                        Arch. č.. PV-6-07955 
 

Září 2006 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zakázka: Čerpací stanice PHM Cínovec  
 
 
Část: Oznámení záměru podle přílohy č. 4 k zákonu č. 100/2001 Sb. 
 
 
Obsah: Technická zpráva 



1913/TP                                                                                                                PV-6-07955/3 

Báňské projekty Teplice a.s. 
 

 

OZNÁMENÍ 
v rozsahu přílohy č. 4 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o 

změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, pro záměr 

Čerpací stanice PHM Cínovec 
 

 

Oprávněná osoba za zpracování oznámení záměru:  
ing. Josef Talavašek - osvědčení MŽP č. 5145/815/OPV/93 z 11.3.1993 

tel.: 417 559 134 
 

 
 



1913/TP                                                                                                                PV-6-07955/4 

Báňské projekty Teplice a.s. 
 

Obsah: 
 

ČÁST A 
ÚDAJE O OZNAMOVATELI 
1. Obchodní firma 
2. IČ 
3. Sídlo (bydliště) 
4. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele  
 
  

ČÁST B 

ÚDAJE O ZÁMĚRU 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE  
     1. Název záměru 
     2. Kapacita (rozsah) záměru 
     3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) 
     4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry     
     5. Zdůvodnění  potřeby záměru  a jeho umístění,   včetně  přehledu  zvažovaných variant  a   
         hlavních důvodů (i z hlediska životního prostředí) pro jejich výběr, respektive odmítnutí   
     6. Popis technického a technologického řešení záměru 
     7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 
     8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 
     9. Výčet navazujících rozhodnutí 
  

II. ÚDAJE O VSTUPECH    
     1. Půda  
     2. Voda 
     3. Ostatní surovinové a energetické zdroje  
     4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 
 

III. ÚDAJE O VÝSTUPECH 

     1. Ovzduší 
     2. Odpadní vody  

     3. Odpady     
     4. Ostatní 

     5. Doplňující údaje 
 
 
 
 



1913/TP                                                                                                                PV-6-07955/5 

Báňské projekty Teplice a.s. 
 

ČÁST C 

ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 
1. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území    

2. Stručná charakteristika současného stavu složek životního prostředí v dotčeném území, 
které budou pravděpodobně významně ovlivněny    
3. Celkové zhodnocení kvality životního prostředí v dotčeném území z hlediska jeho 
únosného zatížení  
 

ČÁST D 
KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA A HODNOCENÍ VLIVU ZÁMĚRU NA 
OBYVATELSTVO A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
I. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru  na obyvatelstvo  a životní prostředí  a   
    hodnocení jejich velikosti a významnosti  
     1. Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů 
     2. Vlivy na ovzduší a klima 

     3. Vlivy na hlukovou situaci a eventuální další fyzikální a biologické charakteristiky 
     4. Vlivy na povrchové a podzemní vody 

     5. Vlivy na půdu 
     6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 

     7. Vlivy faunu, flóru a ekosystémy 
     8. Vlivy na krajinu  

     9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 
 

II. Komplexní charakteristika vlivů záměru na životní prostředí z hlediska jejich   
     velikosti a významnosti a možnosti přeshraničních vlivů 
 
III. Charakteristika environmentálních rizik při možných haváriích a nestandardních   
       stavech 
 

IV. Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci   
      nepříznivých vlivů na životní prostředí 
 
V. Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů při   
     hodnocení vlivů 
 



1913/TP                                                                                                                PV-6-07955/6 

Báňské projekty Teplice a.s. 
 

VI. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitosti, které se vyskytly při   
      zpracování dokumentace 
 

 

ČÁST E 

POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 
 

ČÁST F 
ZÁVĚR  
 

ČÁST G 
VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 
CHARAKTERU 

 

ČÁST H 
PŘÍLOHY 
Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska územně plánovací dokumentace 
Stanovisko orgánu ochrany přírody pokud je požadováno 

Přílohy mapové, obrazové, grafické 
 

 
Datum zpracování dokumentace 

Jméno, příjmení, bydliště a telefon zpracovatele dokumentace 
Podpis zpracovatele dokumentace 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1913/TP                                                                                                                PV-6-07955/7 

Báňské projekty Teplice a.s. 
 

ČÁST A - ÚDAJE O OZNAMOVATELI 
 
 

1. Obchodní firma 
 

pan Patrik Čermák 
 
 
 

2. IČ 
 

48303437 
 
 
 

3. Sídlo 
 

Bukovany 96 
473 01 Nový Bor 
 
 
 

4. Oprávněný zástupce 
 

Zástupce stavebníka: Centrum Teplice spol.s r.o. 
pan Jan Janda – jednatel společnosti 
Josefa Suka 1346/3 
415 01 Teplice 
Tel./fax: 417 883 560 / 417 822 777 
Mobil: 602 145 381 

       

 

 



1913/TP                                                                                                                PV-6-07955/8 

Báňské projekty Teplice a.s. 
 

ČÁST B - ÚDAJE O ZÁMĚRU 
 

I. Základní údaje 
 
 
1. Název záměru 
 

Čerpací stanice PHM - Cínovec. 
 

 
2. Rozsah (kapacita) záměru  

 
Skladování benzínu a dieselových paliv nad 1 tunu. 

 
 

3. Umístění záměru 
 

kraj:  Ústecký 
obec:  město Dubí, osada Cínovec 
katastrální území: Cínovec  

                                     
      Na následujícím obrázku 1 je dokumentováno umístění záměru z hlediska širších vztahů  
pro určení širších i bližších souvislostí. Jedná se o výstavbu nové čerpací stanice pohonných 
hmot (ČS PHM) na silnici I/8 (E55) v osadě Cínovec poblíž hraničního přechodu do Německa 
(SRN) v místě, kde se přes uvedenou silnici nachází již provozovaná čerpací stanice ESSO. 
 
 

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 
 
        Umístění stavby je v souladu se schválenou změnou regulačního plánu osady Cínovec.  
 
        Stavba se nachází v chráněném ložiskovém území. V dalším stupni projektové 
dokumentace je nutné zajistit vyjádření správce ložiska (Rudné doly), vyjádření OBÚ v Mostě 
a souhlas orgánu kraje v přenesené působnosti podle zákona č. 44/1988 Sb. (horní zákon), 
v platném znění. 
  
        Stavba přichází dále do střetu se stávajícími sítěmi Českého Telecomu, a.s. a stávající 
protihlukovou stěnu realizovanou v rámci výstavby nové části silnice I/8. Tyto záležitosti jsou 
řešeny přeložkou kabelů a přeložkou protihlukové stěny.  
 
 
 
 
 
 



1913/TP                                                                                                                PV-6-07955/9 

Báňské projekty Teplice a.s. 
 

5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu                  
zvažovaných variant 
 
         Hlavními důvody realizace záměru v lokalitě jsou: 
 
- umístění nové ČS PHM je v souladu se schválenou změnou regulačního plánu osady 
Cínovec, 
- nedochází k dotčení prvků a systémů ekologické stability, 
- v území nejsou historické ani kulturní památky, 
- dojde k vytvoření nových pracovních příležitostí v území. 
 
         Území výstavby se nachází v k.ú. Cínovec v nadmořské výšce cca 850 m n.m. v území, 
které bylo v nedávné minulosti ovlivněné stavbou nové části silnice I/8 včetně protihlukové 
stěny.  
  
         S ohledem na určené umístění ČS PHM, a to právě v dané lokalitě, není řešena další 
možná varianta umístění záměru.  
 
 

6. Popis technického a technologického řešení záměru 
 

         Čerpací stanice bude zajišťovat příjem, skladování a výdej motorové nafty a jednoho 
druhu bezolovnatého benzínu ze tří oboustranných výdejních stojanů. Součástí služeb pro 
zákazníky bude i doplňkový prodej autodoplňků a autopříslušenství, prodej občerstvení a 
zajištění hygienických a jiných zařízení. 
         Technické řešení čerpací stanice je navrženo tak, že vylučuje únik skladovaných 
pohonných hmot do okolního prostředí. Stáčení a výdej jsou prováděny pod zastřešenou 
plochou, která je nepropustná a odolná proti působení ropných látek. Obvodový kanálek je 
napojen na bezodtokovou záchytnou jímku o objemu 6 m3, kterou tvoří jedna komora 
dvouplášťové podzemní nádrže. 

         Čerpací stanice zahrnuje tři oboustranné výdejní stojany NM, BA 95 výrobce Dresser 
Wayne, prodejní kiosek a skladovací dvouplášťovou podzemní nádrž výrobce Baest Benešov 
o celkovém objemu 100 m3 (3 komory, z toho 1 komora bude záchytnou jímkou stáčecího 
stanoviště pro úkapy, jak již bylo uvedeno) s indikací netěsnosti vnitřního pláště a kontrolou 
přeplnění. Vnější povrch je chráněn izolací. Dómy nádrže jsou nepropustné, opatřené 
vodotěsným a plynotěsným poklopem. Veškeré průniky potrubí jsou rovněž ve vodotěsném 
provedení. 
         Stáčecí a sací potrubí je navrženo dvouplášťové osazené neprůbojnými armaturami od 
výrobce ADAMOV-SYSTEMS (vnitřní plášť – bezešvá trubka, vnější plášť – trubka 
s povrchovou úpravou Bralen). V rámci řídícího systému technologie čerpací stanice je 
zajištěna trvalá indikace mezipláště všech potrubí a nádrže. Nádrž, stáčecí šachta a výdejní 
stojany jsou vybaveny zařízením pro odsávání benzínových par. Výdejní a stáčecí stanoviště 
jsou navržena v souladu s ČSN 65 0202, podzemní nádrž vyhovuje požadavkům               
ČSN 65 0201. Na vjezdu k čerpací stanici je navržen mechanický prosvětlený cenový totem.   
         Veškerá povrchová voda z čerpací stanice i přilehlého parkoviště je odvedena přes 
odlučovač ropných látek (ORL) do nově navržené dešťové kanalizace. 



1913/TP                                                                                                                PV-6-07955/10 

Báňské projekty Teplice a.s. 
 

         Z důvodu přerušení stávající protihlukové stěny podél silnice I/8 je navržena přeložka 
protihlukové stěny do míst vjezdu a výjezdu z čerpací stanice. 
         Stavba je členěna na následující stavební objekty (SO) a provozní soubory (PS) –  
tabulka 1. 
 
Tabulka 1 

SO, PS Název 

SO 01 Úprava (HTÚ, ornice) 
SO 02 Hrubé terénní úpravy 
SO 03 Zpevněné plochy a parkoviště 
SO 04 Provozní kiosek  
SO 05 Přístřešek výdejních stojanů 
SO 06 Přípojka pitné vody 
SO 07 Dešťová kanalizace 
SO 08 Splašková kanalizace 
SO 09 Rozvody elektro nn 
SO 10 Venkovní osvětlení 
SO 11 Přeložka protihlukové stěny 
SO 12       Přeložka kabelů Český Telecom 
SO 13 Sadové úpravy 
PS  01 Čerpací stanice PHM – technologie  

 

7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho 
dokončení 
 

   Plánované zahájení výstavby: 
- 03/2007. 
         Plánované ukončení výstavby:  
- 10/2007. 
 

     
 
8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 
 

Předpokládanými vlivy provozu nové ČS PHM bude dotčeno území: 
Osada:                         Cínovec 
Kraj:                         Ústecký 
Katastrální území:           Cínovec  
  

 
 

 



1913/TP                                                                                                                PV-6-07955/11 

Báňské projekty Teplice a.s. 
 

9. Výčet navazujících rozhodnutí 
 

 Uvažovaný záměr patří do kategorie II (záměry vyžadující zjišťovací řízení), bod 10.4 
přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb. 

 Podle metodického výkladu, který byl vydán Ministerstvem životního prostředí dne 
22.09.2005 pod č.j.: 7752/ENV/10/05 spadají čerpací stanice pohonných hmot, které budou 
skladovat benzín a dieselová paliva v množství nad 1 tunu pod dikci výše uvedeného bodu – 
Skladování vybraných nebezpečných látek (vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, 
žíravých, dráždících, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro 
reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 tunu, kapalných 
hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 tun. Příslušným úřadem 
k projednání záměru ve zjišťovacím řízení a vydání stanoviska je orgán kraje.  

 
  Základním navazujícím rozhodnutím je rozhodnutí o umístění stavby vydané příslušným 

stavebním úřadem, neboť podle § 10 odst. 4 uvedeného zákona nelze bez stanoviska vydat 
rozhodnutí nebo opatření nutná k provedení záměru v žádném správním ani jiném řízení, tj. 
bez ukončeného zjišťovacího řízení nelze zahájit řízení o umístění stavby.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



1913/TP                                                                                                                PV-6-07955/12 

Báňské projekty Teplice a.s. 
 

II. Údaje o vstupech 
 
 
1. Půda  
 
Zábor půdy 

        Předmětem stavby je nová čerpací stanice pohonných hmot. Stavbou dotčené pozemky 
jsou uvedeny v tabulce 2.    
 
Tabulka 2 

Katastrální území Trvalý zábor Dočasný zábor 
Cínovec 117/3, 1141/2, 1255/122, 

1255/148, 1255/33, 1255/24  
117/3, 1141/2, 1255/122, 
1255/148, 1255/115, 1255/23, 
1255/24, 117/5, 117/2, 117/8 

 
        Vzhledem k tomu, že v současné době není znám přesný průběh ani hloubkové uložení 
starých důlních děl, která se navíc předpokládají mělko pod povrchem, bude účelné provést 
geofyzikální průzkum zájmového území, jehož ověření by mělo být potvrzeno vrtným 
průzkumem (závěr Báňského posudku uvedeného v dokumentaci pro územní rozhodnutí). 
 
Chráněné území  

        Posuzované území se nachází  v chráněném ložiskovém území CÍNOVEC, identifikační 
číslo 12370000, v němž byly oprávněny provádět dobývací práce Rudné doly. Z hlediska 
ochrany přírody a krajiny zájmový prostor nezasahuje do žádného zvláště chráněného území a 
není dotčen žádný významný krajinný prvek podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších a souvisejících předpisů. 
 
Ochranná pásma 

        Budoucí ČS PHM leží na hranici rozšířeného širšího prozatímního ochranného pásma 
přírodních léčivých zdrojů lázeňského místa Teplice (subpásmo 2), které je v těchto místech 
vymezeno státní hranicí. V zájmovém území výstavby se nacházejí stávající sítě Českého 
Telecomu, a.s., které budou přeloženy v rámci SO 12. Stávající protihluková stěna bude 
přeložena v úsecích vjezdu a výjezdu z ČS v rámci SO 11, v místě vlastní čerpací stanice je 
protihluková stěna zrušena. 
 
 
 
2. Voda 
 
Voda pitná 

         Přípojka pitné vody je napojena na stávající přípojku pro ČS ESSO z potrubí PE DN 50. 
Přípojka pro novou čerpací stanici je z potrubí PE DN 50. Přípojka je ukončena v kiosku 
čerpací stanice. Silnici I/8 přípojka překonává ve sdruženém protlaku s ostatními sítěmi.  
         Potřeba pitné vody: 
- obsluha ČS: 2 pracovníci na 3 směny … 6 x 60 l/na 1 pracovníka na směnu .…. 360 l/den, 
- návštěvníci: 200/den ……………………….. 200 x 5 l/na 1 návštěvníka …… 1.000 l/den. 
         Předpokládaná spotřeba pitné vody je celkem 1.360 l/den a 496,4 m3 za rok.  



1913/TP                                                                                                                PV-6-07955/13 

Báňské projekty Teplice a.s. 
 

         Vzhledem ke skutečnosti, že u čerpací stanice není vyhovující vnější požární vodovod 
(přípojka vody pro kiosek DN 50 je napojena také na vodovod DN 50), musí být podle článku 
7.4.4. ČSN 65 0202 zajištěn dvojnásobný počet přenosných hasících přístrojů než stanoví 
ČSN 73 0804.  
         Zdroj vody při výstavbě si zajistí zhotovitel u správců jednotlivých sítí. 
 
 
 
3. Ostatní surovinové a energetické zdroje  
 
Přípojka nn 

         Přípojka nn pro napájení nové ČS PHM bude provedena smyčkou ze stávajícího kabelu 
nn. Napájecí kabel bude ukončen v přípojkové skříni umístěné na kiosku stanice. Smyčka nn 
bude provedena kabelem stejného průřezu  jako stávající kabel. Kabel bude uložen ve výkopu 
u okraje nové komunikace. Vzdálenost kabelu od objektů a ostatních zařízení při souběhu a 
křížení bude podle ČSN 73 6005, minimální krytí kabelu podle ČSN 33 2000-5-52.  
         Veškeré rozvody pro napájení venkovního osvětlení (4 stožáry osazené svítidly SR 100 
o výšce světelného bodu 10 m nad komunikací), stojanů PHM, vnitřní instalace provozního 
objektu, vysavače HORN, kompresoru HORN a totemu bude provedeno z rozvaděče uvnitř 
kiosku. Energetická bilance: cca 30 kW. 
 
Jiné energetické zdroje 

         Jiné energetické zdroje nebudou při provozu ČS PHM používány. 
 
Ostatní 

         Zdroj elektrické energie při výstavbě si zajistí zhotovitel u správců jednotlivých sítí.  
 
 
 
4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 
 
Doprava 

         Ve smyslu odborného posudku č. 32/2006 zpracovaného podle § 15 odst. 1 zákona č. 
86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů (zákon o ovzduší), 
v aktuálním znění (ing. Karel Studecký, 04/2006), může být teoreticky ročně obslouženo 
111.000 automobilů tankujících motorovou naftu a 259.000 automobilů tankujících 
automobilový benzín 
         V rámci hrubých terénních úprav se vybuduje násypové těleso o výšce od 1,0  do 2,0 m, 
které bude základem pro vybudování vlastní čerpací stanice a parkoviště. Dále se provede 
dosypání stávajícího silničního tělesa silnice I/8 před a za čerpací stanicí a v potřebných 
délkách rozšíření stávajícího silničního tělesa pro vybudování odbočovacího a připojovacího 
pruhu. Projektované dopravní značení zahrnuje nové umístění svislých dopravních značek, 
které bude nutné přemístit z důvodu výstavby čerpací stanice.  
        Na silnici I/8 byly celoroční průměrné intenzity dopravy za 24 hodin v letech 1990 až 
2000 v intervalu 4.000 až 5.000 vozidel. Stále se zhoršující situace, kdy v roce 2005 průměrný 
počet pouze kamionů překročil 2.000 (údaje cizinecké policie ČR) vedly k dohodě o redukci, 
kdy v případě hraničního přechodu Cínovec se jedná pouze o kamiony z Německa. 



1913/TP                                                                                                                PV-6-07955/14 

Báňské projekty Teplice a.s. 
 

        Spolu s budoucím zavedením elektronického mýtného a zprovozněním dálnice D8 
k přechodu do Německa se z hlediska vstupních údajů o intenzitě dopravy na silnici I/8 
doporučuje akceptovat následující celoroční průměrnou intenzitu dopravy za 24 hodin: 
- 5.000 (z toho 1.000 NA). 
 
Jiná infrastruktura 
         Realizace záměru neklade zvýšené nároky na další infrastrukturu v území.  
 
Údaje o dopravních trasách v období výstavby 
         Dopravní trasa v období výstavby bude vedena po silnici I/8. Do prostoru staveniště 
bude příjezd sjezdem z I/8 do trasy nově budované komunikace.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1913/TP                                                                                                                PV-6-07955/15 

Báňské projekty Teplice a.s. 
 

III.      Údaje o výstupech 
 

1. Ovzduší 
 
Hlavní zdroje znečištění ovzduší 
- výstavba 
Hlavní plošné zdroje znečišťování 
         Po dobu výstavby se jedná o plošný zdroj, kde plochou staveniště bude vlastní čerpací 
stanice (stavba vlastního areálu ČS PHM). 
Odpovídající technologický proces 
        Provoz technických zařízení a autodopravy v trasách nově budovaných komunikací a 
zpevněných ploch, respektive v trasách inženýrských sítí. 
Působení zdroje 
        Působení zdroje bude po dobu výstavby.  
 
- provoz 
Hlavní plošné zdroje znečištění 
         V souvislosti s provozem čerpací stanice se vliv jednotlivých výdejních stojanů uvažuje 
jako plošný zdroj zahrnující zpevněné plochy a parkoviště.  
Hlavní liniové zdroje znečištění 
Druh zdroje 
         Jako liniový zdroj znečišťování je možno označit vjezd a výjezd z ČS PHM, kde budou 
škodliviny emitovány při pohybu automobilů. 
         Hlavními emitovanými škodlivinami jsou plynné a tuhé znečišťující látky (prach) ze 
spalovacích motorů autodopravy. Zde jsou dominantními škodlivinami zejména oxidy dusíku 
(NOx) a oxid uhelnatý (CO).     
Odpovídající technologický proces 
         Základním procesem bude provoz čerpací stanice a emise z automobilů, a to zejména 
nákladních automobilů při spalování nafty ve vznětových motorech. 
Působení zdroje (stálé, pravidelné) 
          Vliv emisí bude trvalý v  průběhu nepřetržitých pracovních směn (automobilová 
doprava). 
 
Množství emitovaných škodlivin  
Emise výfukových zplodin 
         K posouzení maximální emisní situace jsou k dispozici údaje o emisích těkavých 
organických látek při stáčení a výdeji motorové nafty a automobilového benzínu a četnosti 
dopravy za provozu ČS PHM. Údaje pro období výstavby je možno pouze odhadnout na 
základě vlastních podkladů.  
- výstavba 
         Vstupem pro výpočet emisí strojů a vozidel jsou faktory vztažené na objem 
spotřebovaného paliva. Pro stavební stroje a mechanizmy jsou uvažovány tyto základní 
škodliviny: NOx (oxidy dusíku), CO (oxid uhelnatý), CxHy (uhlovodíky), SO2 (oxid siřičitý) a 
tuhé látky. Pro potřeby výpočtu jsou určeny následující faktory, jak jsou uvedeny v tabulce 3:  
 
Tabulka 3 

Měrná emise         NOx         CO        CxHy         SO2         TL 
Motorová nafta      26,8 g/l       7,2 g/l      21,7 g/l        4,8 g/l     13,3 g/l 



1913/TP                                                                                                                PV-6-07955/16 

Báňské projekty Teplice a.s. 
 

- provoz 
          K posouzení emisní situace automobilové dopravy v zájmovém území za provozu 
slouží program MEFA. Celkové roční emise dopravy jsou modelově posouzeny pro úroveň 
EURO 3.  
          Podle podkladů je přiměřeně zohledněna průměrná denní intenzita provozu (tj. příjezd i 
odjezd vozidel). Zde se předpokládá, že ročně bude obslouženo maximálně 111.000 
automobilů tankujících motorovou naftu a 259.000 automobilů tankujících automobilový 
benzín. Kromě již specifikovaných škodlivin se nově u automobilové dopravy sledují zejména 
PM10 a benzen. Příkladové hodnoty emisních faktorů pro rychlost 80 km/hod. jsou uvedeny 
v tabulce 4 a jsou v g/km. 
 
Tabulka 4 
 

Škodlivina NOx CO CxHy SO2 PM10 Benzen 
OA 0,1353 0,2559 0,0451 0,0050 0,0011 0,0033 
NA 2,1119 2,9265 0,6891 0,0291 0,2016 0,0120 

 
   
Zachycování znečišťujících látek 
- výstavba           
          Jedná se zejména o ochranu znečišťování komunikací. Bláto a zbytky stavebních hmot 
znečišťují okolí stavby. Znečišťování je nutné eliminovat: 
 
- omezit obsah prací vhodnou volbou technologie, 
- zajistit omezené pojíždění vozidel a strojů, 
- odstraňovat pravidelně bláto na komunikacích, 
- zamezit splachování bláta do kanalizace, 
- korby  nákladních  vozidel  plnit  do  takové  výšky,    aby  nedošlo  k  přepadu  převáženého 
  materiálu. 
 
          Komunikace zařazené do státní silniční sítě nesmí být po dobu provádění stavby 
znečišťovány. V případě, že k znečištění došlo, musí zhotovitel zajistit odstranění nečistot ze 
silnice. 
- provoz 
         Zásady eliminace pevných i plynných škodlivin uvedené zde pro období výstavby platí 
přiměřeně i pro provoz.   
 
 
 
2. Odpadní vody 
         Odpadní vody zahrnují vody splaškové a dešťové. Produkce odpadních vod a způsob 
nakládání s nimi je uveden pro období provozu. 
Odpadní vody splaškové 
         Splašková kanalizace odvádí splaškové vody z kiosku do stávající splaškové kanalizace 
u sdruženého objektu u čerpací stanice ESSO. Splašková kanalizace sestává z kanalizačního 
řadu DN 250, čerpací stanice a z výtlaku čerpací stanice. Čerpací stanice je tvořena čerpací 
jímkou a je osazena dvěmi ponornými kalovými čerpadly o výtlaku 10 m při průtoku 3 l/s. 
Jedno čerpadlo je provozní, druhé záložní. Provoz je plně automatický. Výtlačné potrubí je 
zaústěno do stávající vstupní šachty splaškové kanalizace pod sdruženým objektem. Silnici 
I/8 překonává ve sdruženém protlaku s ostatními sítěmi.  



1913/TP                                                                                                                PV-6-07955/17 

Báňské projekty Teplice a.s. 
 

Odpadní vody dešťové a ORL 
         Dešťová kanalizace řeší odvedení dešťových vod ze střech a zpevněných ploch do 
stávajícího sdruženého objektu. Sdružený objekt slouží jako vyrovnávací nádrž a jako 
odlučovač ropných látek. Maximální odtok ze sdruženého objektu je 15 l/s. Odtok je zaústěn 
do silničního příkopu. Do dešťové kanalizace nejsou zaústěny úkapy z prostoru čerpacích 
stojanů. Dešťová kanalizace  je navržena z potrubí DN 250 – 600. Do kanalizace jsou 
zaústěny uliční vpustě a dešťové svody objektů. Kanalizace je zaústěna do čerpací stanice. 
Čerpací stanice je tvořena čerpací jímkou a je osazena dvěmi ponornými kalovými čerpadly o 
výtlaku 7 m při průtoku 10 l/s. Jedno čerpadlo je provozní, druhé záložní  Výtlačné potrubí je 
zaústěno do stávající vstupní šachty před sdruženým objektem. Silnici I/8 překonává ve 
sdruženém protlaku s ostatními sítěmi. 
 
 
 

3. Odpady 
- výstavba          
         Se stavebním odpadem musí být naloženo podle ustanovení zákona č. 185/2001 Sb., o 
odpadech a vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. 

         Nakládání s odpady je povinností zhotovitele stavby, který vystaví příslušný doklad, 
který předá objednateli (oznamovateli záměru). 

         Objednatel předloží při kolaudaci stavby doklady o nakládání s odpadem vzniklým 
stavební činností. 

         Nebezpečné odpady budou oddělovány od ostatních odpadů. Odpady budou přednostně 
recyklovány, respektive nabídnuty k využití, na skládku budou ukládány až nevyužitelné 
zbytky. Přehled hlavních možných druhů odpadů je uveden v tabulce 5. 
 

Tabulka 5 

Kód odpadu Kategorie Název Nakládání 

02 01 07 Ostatní Odpadní zeleň Likvidace na místě 

05 01 06 Nebezpečný Ropné kaly z údržby Spalovna NO 

13 01 13 Nebezpečný Jiné hydraulické oleje Recyklace 

13 02 08 Nebezpečný Jiné motorové oleje Recyklace 

15 02 02 Nebezpečný Oděvy, čistící tkaniny 
znečištěné NL 

Spalovna NO 

17 03 02 Ostatní Asfaltové směsi Skládka KO 

17 04 05 Ostatní Odpadní železo a ocel Odvoz do Kovošrotu 

17 09 04 Ostatní Směsné stavební a 
demoliční odpady 

Skládka KO 

20 03 04 Ostatní Kal ze septiků, žump 
a chemických toalet 

Odvoz smluvní 
organizací 

NL-nebezpečné látky, NO-nebezpečný odpad, KO-komunální odpad   



1913/TP                                                                                                                PV-6-07955/18 

Báňské projekty Teplice a.s. 
 

- provoz 
          Přehled hlavních druhů odpadů vznikajících za provozu je uveden v tabulce 6.  
          Nakládání s odpady, a tedy i jejich bezpečné zneškodnění, je podle zákona č. 185/2001 
Sb., o odpadech a vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, povinností 
všech původců. Nebezpečné odpady budou oddělovány od ostatních odpadů. Likvidace 
odpadů bude provedena odbornou firmou na základě smluvního vztahu a v zařízeních k tomu 
určených. Odpady budou přednostně recyklovány, respektive nabídnuty k využití, na skládku 
budou ukládány až nevyužitelné zbytky. 
          Uvedený přehled je pouze předběžný a bude určen v dalším stupni projektové 
dokumentace, respektive i později podle skutečného provozu.    
 

Tabulka 6 

Kód odpadu Kategorie Název Nakládání 

13 05 08 Nebezpečný Směsi odpadů z ORL Spalovna NO 

15 01 01 Ostatní Papírové a lepenkové obaly Odvoz smluvní organizací 

15 01 02 Ostatní Plastové obaly Odvoz smluvní organizací 

15 01 03 Ostatní Dřevěné obaly Odvoz smluvní organizací 

15 01 04 Ostatní Kovové obaly Recyklace 

15 01 06 Ostatní Směsné obaly Skládka KO 

15 02 02 Nebezpečný Čistící tkaniny s NL Spalovna NO 

17 04 05 Ostatní Železo, ocel Recyklace 

17 04 07 Ostatní Směsné kovy Recyklace 

20 01 01 Ostatní Papír, lepenka Skládka KO 

20 01 21 Nebezpečný Zářivky obsahující rtuť Specializovaná firma 

20 03 01 Ostatní Směsný KO Skládka KO 

20 03 03 Ostatní Uliční smetky Skládka KO 

 
 
4. Ostatní     
Hluk a vibrace 
- výstavba 
         Akustické parametry jednotlivých skupin zdrojů jsou souhrnně prezentovány 
v následující tabulce 7 s tím, že je také přiměřeně zohledněno časové využití jednotlivých 
zařízení. K uvedeným údajům je možno doložit, že se jedná o hladiny akustického tlaku 
určené v referenční vzdálenosti 5 m (tj. jedná se o průměr výpočtových hodnot určených 
podle naměřených veličin akustické imise v různých vzdálenostech od zdrojů, přepočtený na 
uvedenou referenční vzdálenost). 
 



1913/TP                                                                                                                PV-6-07955/19 

Báňské projekty Teplice a.s. 
 

Tabulka 7 

Zdroj hluku (typ zařízení) Hladina akustického tlaku 
Zemní stroje – rýpadla, nakladače a obdobná mechanizace 90 dB 

Těžká nákladní vozidla 80 dB 

provoz 
         Problematika hluku z dopravy se řeší podle metodiky (VÚVA Brno, 1991 a novely 
metodiky (MŽP Praha, 1996) pro výpočet hluku z dopravy. Posouzení imisí z dopravy je 
uvedeno v hluková studii (příloha 2).  
         Vibrace, které jsou produkované na veřejných komunikacích, lze charakterizovat jako 
lokálně omezené a v kontextu provozu nezjistitelné. Jejich intenzita v žádném případě 
nedosáhne hodnot, které by mohly mít jakýkoli vliv na životní prostředí a zdraví obyvatel 
nejbližších obytných objektů. Doprava je obecně zdrojem otřesů, jejichž velikost a charakter 
je dán typem vozidel, konstrukcí a stavem vozovky. Tyto otřesy působí na stavby v blízkém 
okolí komunikací seismickými účinky. Významnou velikostí se projevují dopravní otřesy ze 
silniční dopravy do vzdálenosti pouze několika metrů od místa vzniku. Vibrace dosahují 
frekvencí 30 až 150 Hz a amplitud několika desítek µm.   
 

Záření radioaktivní, elektromagnetické, zápach 
         Inženýrsko geologický průzkum bude proveden v rámci dalšího stupně projektové 
dokumentace a bude zde uvedena klasifikace indexu radonového rizika.  
          Z hlediska elektromagnetického záření nemá stavba žádný vliv na okolí. Zápach je 
posouzen v rámci rozptylové studie (příloha 1). 
 

 

5. Doplňující údaje 
         Staveniště je plošně poměrně malé. Je situováno ve výšce cca 850 m n.m. Přes silnici je 
stávající čerpací stanice ESSO. Přístřešek o půdorysných rozměrech 15,0 x 24,0 m má 
podjezdovou výšku 4,4 m, provozní kiosek o půdorysných rozměrech 13,0 x 8,0 m má výšku 
v obvodové atice také 4,4 m. Tyto prvky nepředstavují významný zásah do krajiny. 
 

 
 

 

 

 
 

 
 



1913/TP                                                                                                                PV-6-07955/20 

Báňské projekty Teplice a.s. 
 

ČÁST C - ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V 
DOTČENÉM ÚZEMÍ 
  

1. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného 
území 
 
ÚSES, zvláště chráněná území, přírodní parky, významné krajinné prky 
         Významnými krajinnými prvky jsou ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, všechny lesy, rašeliniště, vodní toky, rybníky, 
jezera. Důraz je kladen také na územní systémy ekologické stability (ÚSES). V území je 
nutné chránit a stabilizovat i další přírodní prvky na základě vymezených území. Stavbou není 
dotčen žádný významný krajinný prvek ani územní systém ekologické stability.       
 

Území historického, kulturního nebo archeologického významu 
         V území budoucí výstavby nové čerpací stanice nejsou žádné památky. Jedná se o 
realizaci stavby východně od silnice I/8 v osadě Cínovec.            
 

Území hustě zalidněná, území zatěžovaná nad míru únosného zatížení, staré ekologické 
zátěže, extrémní poměry v dotčeném území 
         Demografický ráz je dán řídkým osídlením na hřebeni Krušných hor. Změněný 
charakter okolního prostředí je ovlivněn hlavně hlučností, prašností, plynnými exhalacemi a 
možným únikem ropných produktů z dopravy po silnici  I/8. Význam má také směr 
aktuálního proudění (tabulka 8).   

 
 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 



1913/TP                                                                                                                PV-6-07955/21 

Báňské projekty Teplice a.s. 
 

2. Charakteristika současného stavu složek životního prostředí v dotčeném 
území, které budou pravděpodobně významně ovlivněny 
 

2.1. Ovzduší 

Tabulka 8 

                                                  I.třída stability – velmi stabilní 
  m/s          S             SV           V          JV           J             JZ             Z            SZ        bezvětří 
  1,7        1,16         1,09        0,75       1,02        0,23        1,13         1,64         0,79          1,32  
  5,0        0,00         0,00        0,00       0,00        0,00        0,00         0,00         0,00 
11,0        0,00         0,00        0,00       0,00        0,00        0,00         0,00         0,00   
                                                      II.třída stability – stabilní 
  m/s             S             SV           V          JV           J             JZ             Z             SZ       bezvětří 
  1,7        1,86         1,30        1,51       1,38        1,16        2,65         0,90         1,19          2,23 
  5,0        0,02         0,00        0,01       0,00        0,01        0,02         0,02         0,02  
11,0        0,00         0,00        0,00       0,00        0,00        0,00         0,00         0,00   
                                                    III.třída stability – izotermní 
  m/s             S            SV           V           JV           J            JZ              Z            SZ        bezvětří 
  1,7        2,12         0,97        0,97       0,82        1,61        1,43         1,61         1,28          3,47       
  5,0        1,23         0,85        0,97       0,32        1,10        0,98         1,12         0,50  
11,0        0,05         0,00        0,00       0,00        0,02        0,02         0,04         0,00    
                                                    IV.třída stability – normální 
  m/s            S            SV           V           JV           J            JZ             Z            SZ         bezvětří 
  1,7        1,32         0,92        0,78       0,98        1,66        1,47         2,03         2,01          2,00  
  5,0        3,18         2,74        2,51       2,00        4,05        3,58         4,33         2,92 
11,0        0,35         0,35        0,25       0,25        0,93        0,83         1,64         0,35      
                                                   V.třída stability – konvektivní 
  m/s           S            SV           V           JV            J            JZ             Z            SZ        bezvětří 
  1,7        0,98         0,53        0,43       0,56        0,72        0,64          0,73        0,93          1,55   
  5,0        0,28         1,01        0,31       0,58        0,54        0,48          1,04        0,42  
11,0        0,00         0,00        0,00       0,00        0,00        0,00          0,00        0,00 
                                                             Celková růžice 
                     S            SV           V            JV            J            JZ             Z            SZ        bezvětří      
             12,50         9,76        8,49       7,91       12,03      13,23       15,10       10,41       10,57    
Třídy rychlosti větru: 
- 1. slabý vítr (rozmezí rychlosti od 0 do 2,5 m/s včetně, třídní rychlost 1,7 m/s), 
- 2. mírný vítr (rozmezí rychlosti od 2,5 do 7,5 m/s včetně, třídní rychlost 5,0 m/s), 
- 3. silný vítr (rozmezí rychlosti nad 7,5 m/s, třídní rychlost 11,0 m/s). 
Třídy stability: tři třídy stabilní, jedna normální a jedna labilní. 

        Z klimatického hlediska lze lokalitu charakterizovat jako chladnou oblast s krátkým 
létem, dlouhým přechodovým obdobím a dlouho trvající sněhovou pokrývkou a dlouhou 
mírnou zimou. Průměrná roční teplota vzduchu je 5,5 °C, nejchladnějším měsícem je leden 
s průměrnou teplotou - 3 °C,  nejteplejším měsícem je červenec s průměrnou teplotou 17 °C.  

        Průměrná relativní vlhkost vzduchu v červenci je 75 %, roční průměrný srážkový úhrn je 
cca 750 mm.         



1913/TP                                                                                                                PV-6-07955/22 

Báňské projekty Teplice a.s. 
 

        Klimatické vstupní údaje znamenají průměrné hodnoty jednotlivých veličin za delší 
časové období. Skutečný průběh meteorologických charakteristik se může od průměru značně 
lišit. Obecně je možno konstatovat, že převládající je západní proudění. 

        V měřící síti ČEZ (č. 1328 – Komáří Vížka) byly v roce 2005 (poslední prezentovaný 
rok) naměřeny hodinové/denní/roční průměrné koncentrace oxidu siřičitého (SO2) … 
457,5/157,1/16,0 µg/m3, oxidů dusíku (NOx) … 216,0/67,3/12,3 µg/m3. Vyšší hodnoty 
hodinových a denních koncentrací jsou dosahovány v zimním období, převážně v měsících 
leden a únor. Jedná se o pozaďovou stanici umístěnou ve vrcholové poloze (50º42´25,00´´ 
s.š., 13º50´40,00´´ v.d.,  nadmořská výška 774 m) nad stanicí ČHMÚ Krupka. 
Representativnost této venkovské stanice je regionální a činí desítky km. 
        Zde je nutno doložit, že koncentrace oxidů dusíku NOx, pro který jsou stanoveny emisní 
faktory, je definována jako suma koncentrace všech oxidů dusíku. Koncentrace oxidu 
dusičitého NO2, pro který jsou stanoveny podle platné legislativy imisní hodnoty, nemůže být 
vyšší než koncentrace NOx. Z uvedeného důvodu můžeme koncentraci NOx brát jako 
koncentraci NO2 s tím, že koncentrace NO2 bude nižší nebo stejná jako teoreticky určená 
výpočtová hodnota. 
         

  

2.2. Voda 

Povrchová voda  

        Plocha budoucí čerpací stanice je místně mírně podmáčená.  
 
Podzemní voda 
         Zde je nutno upozornit na problematiku důlních vod. Důl na Cínovci byl uzavřen a 
zatopen na kótu 755 m n.m. Důlní vody nad touto kótou odtékají nekontrolovatelně systémem 
starých důlních děl za hranice našeho území (Bünau stolle). Z tohoto důvodu je nezbytné 
důsledně zabraňovat úniku ropných látek z budoucí čerpací stanice PHM. Kromě toho leží 
budoucí ČS PHM na hranici rozšířeného širšího prozatímního ochranného pásma přírodních 
léčivých zdrojů lázeňského místa Teplice (subpásmo 2), které je v těchto místech vymezeno 
státní hranicí. 
         Vodní hospodářství předpokládá ochranu pitné vody. Ochrana zdrojů pitné vody není 
dotčena. V místě výstavby se nenachází žádné ochranné pásmo vodních zdrojů. 
 

 

2.3. Půda 

         Celé okolí zájmového území tvoří horniny krušnohorského krystalinika, které jsou 
tvořeny především porfýrem, granitem a ryolitem. Skalní horniny užší cínovecké oblasti byly 
vystaveny intenzivním procesům zvětrávání a denudace. Nejmladšími kvartérními až 
recentními akumulacemi zájmové oblasti jsou i nesouvislé, ale mnohdy plošně rozsáhlé 
plochy vrchovištní rašeliny. Tento sediment se vyskytuje v mocnostech 0,3 až 2,5 m výhradně 
v jižní části denudačního výchozu žulového tělesa, ale ve střední a severní části chybí. 
Naopak se v této sesuvné části, kterou lze označit za historickou oblast těžby, zvyšuje četnost 
recentních navážek starých hlušinových důlních odvalů.   



1913/TP                                                                                                                PV-6-07955/23 

Báňské projekty Teplice a.s. 
 

2.4. Horninové prostředí a přírodní zdroje 

Terénní, seismická charakteristika území, geologické podmínky 
        Terén staveniště je v zásadě plochý s nadmořskou výškou do 850 m n.m. Z  hlediska 
seismicity  náleží staveniště (ve smyslu ČSN 73 0036) do oblasti makroseismické intenzity 5° 
MSK-64, tedy nejedná se o seismickou oblast. 

         I přes značný odstup od skončení hornické činnosti v zájmovém prostoru je nutno pro 
připravovanou stavbu ověřit báňské podmínky geofyzikálním průzkumem a podle výsledků 
přizpůsobit zejména základovou část tak, aby očekávané deformace byly eliminovány. 
Takový způsob ukládá ČSN 73 0039, která platí pro navrhování všech druhů stavebních 
objektů a strojně technologických zařízení v dosahu účinků hlubinného dobývání. Dále zde 
platí příslušné vyhlášky (zejména ČÚBP a ČBÚ č. 324/1990 Sb. apod.), kterou se provádějí    
některá ustanovení stavebního zákona. 

         Závěrem je nutno konstatovat, že staveniště je pro daný investiční záměr podmínečně 
vhodné.  
 

 

2.5. Fauna a flóra 

         Přírodovědný průzkum byl proveden na pozemcích určených pro výstavbu ČS PHM u 
hraničního přechodu u osady Cínovec. Zpráva obsahuje posouzení lokality a jejího 
bezprostředního okolí, které bude stavbou ovlivněno ve vztahu k možnému výskytu zvláště 
chráněných druhů rostlin a živočichů. Biologický průzkum byl proveden ve vegetačním 
období v roce 2006. Zároveň jsou ve zprávě zohledněny veškeré známé údaje z let 1995 – 
2004, které byly shromážděny v rámci mapování oblastí pro soustavu NATURA 2000. 
Výsledky průzkumu jsou obsahem samostatné části (příloha 3).  
 
 
 
2.6. Ekosystémy a krajina 
 
Územní systém ekologické stability (ÚSES) 

        Stavbou nebude dotčen žádný významný krajinný prvek ve smyslu zákona č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších a souvisejících předpisů. Podle 
dostupných podkladů není hodnocené území zahrnuto v žádném návrhu území ekologické 
stability.  
 
Krajina, obyvatelstvo 

        Posuzované zájmové území se nachází ve vrcholové partii Krušných hor, kde východně 
ve vzdálenosti cca 1 km je okraj Přírodního parku Východní Krušné hory.  
        Podle rekonstrukčního uspořádání přirozené vegetace pokrývaly zájmové území 
acidofilní horské bučiny, které ve výše položených nebo podmáčených místech přecházely 
v podmáčené smrčiny. Jižně od zájmového území se na svazích Krušných hor rozprostíraly 
bikové bučiny, které v údolí potoků a na níže položených místech přecházely do květnatých 
bučin. V nivách potoků (Bystřice, Modlanský potok) se rozprostíraly luhy a olšiny. 
 



1913/TP                                                                                                                PV-6-07955/24 

Báňské projekty Teplice a.s. 
 

2.7. Hmotný majetek, kulturní památky  
         V zájmovém území se nenacházejí kulturní památky podle zákona č. 20/1987 Sb., o 
státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 
2.8. Ochranná pásma 
         V zájmovém území výstavby se nacházejí stávající sítě Českého Telecomu, a.s. Stavba 
přerušuje stávající protihlukovou stěnu realizovanou při výstavbě nové části silnice I/8. Sítě i 
stěna budou přeloženy. Posuzované území se nachází v chráněném ložiskovém území 
CÍNOVEC. Kromě toho leží budoucí ČS PHM na hranici rozšířeného širšího prozatímního 
ochranného pásma přírodních léčivých zdrojů lázeňského místa Teplice.    
 
 
 
3. Celkové zhodnocení kvality životního prostředí v dotčeném území 
z hlediska jeho únosného zatížení (dominantních škodlivin) 
 

         Nejvýznamnějšími potenciálními zdravotními vlivy jsou: 

- znečišťování ovzduší, 
- hluk. 

         Při znečišťování ovzduší v lokalitě je rozhodující škodlivinou šíření oxidů dusíku. Podle 
monitorování imisní situace i modelových výpočtů se jedná hlavně o roční průměrné 
koncentrace v závislosti na intenzitě dopravy po silnici I/8. Výstupy při hodnocení emisí, 
respektive imisí,  výpočetní postup emisních faktorů pro motorová vozidla poskytuje program 
MEFA (verze 02) Ministerstva životního prostředí. V programu je identifikováno celkem 5 
anorganických (oxidy dusíku, oxid dusičitý, oxid siřičitý, oxid uhelnatý, tuhé znečišťující 
látky frakce PM a PM10) a 10 organických (suma uhlovodíků - CxHy, metan, propan, 1,3-
butadien, styren, benzen, toluen, formaldehyd, acetaldehyd, benzo(a)pyren) látek, z  nichž 
jsou dominantní oxidy dusíku, oxid uhelnatý a suma uhlovodíků. 
         Výstupy výpočtů imisního zatížení lokality (pozadí) jsou uvedeny v části D I. 1.2.  
         Výstupy imisního zatížení lokality určené ve smyslu zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně 
ovzduší, v aktuálním znění, pro střední zdroj znečišťování ovzduší podle bodu 4.9. přílohy č. 
1 k nařízení vlády č. 353/2002 Sb. pro čerpací stanice a zařízení, dopravu, skladování 
pohonných hmot s výjimkou nakládání s benzínem podle zvláštního právního předpisu jsou 
uvedeny v příloze 1.  
         Ochranu zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací určuje nařízení vlády č. 
148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací.  
         V lokalitě se dominantně uplatňuje vliv ostatních zdrojů hluku. Jedná se zejména o 
dopravní hluk, který zde tvoří zvýšenou hladinu pozadí (silnice I/8). Podle provedených 
výpočtů úroveň hlukového pozadí významně ovlivňuje imisní hodnoty hladin akustického 
tlaku, které se budou šířit z nového areálu ČS PHM k nejbližším okolním obytným objektům.  
         Výstupy výpočtů imisního zatížení lokality jsou uvedeny v hlukové studii (příloha 2). 



1913/TP                                                                                                                PV-6-07955/25 

Báňské projekty Teplice a.s. 
 

ČÁST D - KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA A HODNOCENÍ 
VLIVŮ ZÁMĚRU NA OBYVATELSTVO A ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ 
         V rámci této části je zejména posouzen vliv realizace záměru na okolí pro jednotlivé 
složky životního prostředí. 
 

I. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní 
prostředí a hodnocení jejich velikosti a významnosti 
 

1.1. Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů 
         K ovlivnění okolního prostředí dochází při výstavbě i provozu nové ČS PHM. U 
hodnoceného záměru lze obecně hodnotit následující rizika možného ovlivnění zdravotního 
stavu obyvatelstva: 

- znečišťování ovzduší, 
- kontaminace vody a půdy, 

- hluková zátěž, 
- riziko úrazů,  

- ostatní vlivy, 
- narušení faktorů pohody. 

         Jednotlivá rizika jsou podrobně komentována v následujících bodech. Zde se uvádějí 
skutečnosti, které mají přímý vliv na obyvatelstvo. 

 
Znečišťování ovzduší          
- výstavba  
         Vliv výstavby, a to včetně související dopravy, bude z hlediska trvání vlivu časově 
omezený a bude z hlediska velikosti, respektive míry vlivu a ovlivnění okolí značně pod 
vlivem dopravy po silnici I/8.   

         Při výstavbě budou dominantní škodlivinou hlavně pevné exhalace. Závažným 
problémem je za suchého počasí sekundární prašnost, která vzniká vířením prachu při 
zemních pracích, nakládce zeminy apod. K poškozování zdraví zde nedochází, neboť jde o 
inertní prach a zátěže jsou občasné a krátkodobé. Kvantitativní předpověď tohoto ovlivnění je 
nesnadná, neboť míra prašnosti šířená z větších vzdáleností závisí především na aktuálních 
meteorologických podmínkách. Proto i protiprašná opatření musí být stupňována v rizikových 
meteorologických obdobích. Vliv prašnosti je závislý zejména na okamžité vlhkosti povrchu, 
vlhkosti vzduchu a podílu jemné frakce. Matematické modelování tohoto problému je 
s ohledem na množství proměnných velmi složité a oficiálně u nás neexistuje metodika na 
řešení této problematiky.  

 
 



1913/TP                                                                                                                PV-6-07955/26 

Báňské projekty Teplice a.s. 
 

- provoz 
         Z hlediska šíření tuhých znečišťujících látek je za provozu při pohyb automobilů po 
komunikacích a zpevněných plochách prašnost při odpovídající údržbě mnohem nižší. Zde je 
nutno upozornit na skutečnost, že modelový  výpočet pracuje s meteorologickými daty 
platnými za dlouhé časové období, které se mohou od aktuální situace značně lišit. Ještě větší 
problém však představuje určení míry prašnosti, která se dostane do vznosu a je rozptýlena do 
okolí. Jak již bylo uvedeno, výpočtový model pracuje zásadně s primární prašností, která tvoří 
mnohem menší část celkové prašnosti. 
         Dalším zdrojem znečišťování jsou emise z automobilových motorů. Je možno očekávat, 
že jsou nebo postupně budou splněny požadavky emisní úrovně EURO 3, jak je definuje již 
zmiňovaný program MEFA. Při posouzení čerpací stanice ve smyslu zákona č. 86/2002 Sb., o 
ochraně ovzduší a souvisejících předpisů, se jedná o problematiku šíření těkavých 
organických a pachových látek. 

         Celkově můžeme předpokládat, že dotčení obyvatelstva emisemi z nové ČS PHM 
nebude významné, neboť pro ovlivnění obytných zón je dominantní provoz po silnici I/8, 
který určuje hodnotu pozadí.   

 
Kontaminace vody a půdy 
- výstavba 
         Ke znečištění povrchových i podzemních vod a půdy tak může dojít v průběhu výstavby 
pouze při manipulaci s pohonnými hmotami, oleji a mazadly, únikem ze strojů, mechanismů a 
dopravních prostředků.  

- provoz 

         Mimo případné havárie s následným únikem ropných látek do přírodního prostředí se 
nepředpokládá kontaminace vody a půdy. 

 
Hluková zátěž 
 

- výstavba  

         Zdroji hluku ve venkovním prostoru jsou stroje a zařízení provozní mechanizace 
(buldozer, nakladač apod.). Na základě provedených posouzení vyplývá, že při provozu od 7 
do 21 hodin, kdy je podle nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vibrací, při provádění povolených staveb určena korekce + 15 dB (pro 14 
hodin stavební činnosti), nejsou v okolí stavby překračovány hygienické limity akustického 
tlaku.  
- provoz 

         Při provozu nejsou okolní chráněné venkovní prostory ostatních staveb a chráněné 
ostatní venkovní prostory ohroženy. Hygienické limity nejsou překročeny. 
 
 
Riziko úrazů 
 

- výstavba i provoz 

         Riziko úrazů lze spojovat především s automobilovou dopravou v zájmovém území.  



1913/TP                                                                                                                PV-6-07955/27 

Báňské projekty Teplice a.s. 
 

         S ohledem na dopravní řešení zájmového území, nepředstavuje realizace záměru 
identifikovatelné zvýšení stávajícího potenciálního rizika dopravních úrazů v lokalitě, a to jak 
při výstavbě, tak za provozu. 
 
 

Ostatní vlivy 

- výstavba 

         Z ostatních faktorů, které by teoreticky přicházely v úvahu, se jedná o hluk a exhalace 
při výstavbě. S ohledem na pozadí uvedených škodlivin v lokalitě nedojde k ovlivnění okolí. 
- provoz 

          Hluk, plynné a pevné exhalace, ovlivňování zdrojů vody a elektromagnetické záření 
(neionizující, ionizující). Žádný z těchto vlivů se nemůže dotknout zdraví nebo pohody 
obyvatelstva. Nepříznivé sociální nebo ekonomické důsledky se nepředpokládají.         
Naopak příznivým sociálním efektem realizace předkládaného záměru může být skutečnost, 
že bude zajištěno 6 nových pracovních míst. 
 
 
Narušení faktorů pohody 
 

- výstavba  

          Pro výstavbu platí možnost uplatnění korekce na stavební činnost od 7 do 21 hodin, a to 
minimálně (v případě kratší doby stavební činnosti) + 15 dB k základní nejvyšší přípustné 
hladině hluku ve venkovním prostoru (pro denní provoz se jedná o hodnotu 50 dB), jak již 
bylo uvedeno. 
- provoz 

         Nová ČS PHM je navržena v těsné blízkosti silnice I/8. Navíc je zde další ČS PHM na 
druhé straně uvedené komunikace. Objekty (přístřešek výdejních stojanů, kiosek) jsou výšky 
4,4 m, protihluková stěna 3,0 m. V případě protihlukové stěny se jedná o její přesunutí. 
Uvedené objekty se s ohledem na situování i výšku nad terénem nemohou v krajině významně 
projevit.  
 

 

1.2. Vlivy na ovzduší a klima 
             Je nutné uvést, že základem metodiky SYMOS´97 je matematický model, který již svou 
podstatou znamená jak zjednodušení, tak i nemožnost popsat všechny děje v atmosféře, které 
ovlivňují rozptyl znečišťujících látek. Tato metoda je ve smyslu § 17 odst. 5 zákona č. 
86/2002 Sb. závaznou metodou pro výpočet rozptylu znečišťujících látek. Model je určen pro 
bodové, plošné a mobilní zdroje znečišťování ovzduší ve venkovských oblastech, 
v okrajových částech měst do 100 km od zdroje znečišťování ovzduší pro výpočet 
znečišťujících látek s delší dobou setrvání v atmosféře jako například NOx, CO. 

         Stejně jako v původní metodice (Metodika výpočtu znečištění ovzduší pro stanovení a 
kontrolu technických parametrů zdrojů, kterou vydalo tehdejší Ministerstvo lesního a vodního 
hospodářství v roce 1979) se používá gaussovský model rozptylu kouřové vlečky a stabilitní 
klasifikace podle Bubníka a Koldovského.  
         Modelování rozptylu škodlivin je provedeno pomocí programového produktu, který je v 
souladu s určenou metodikou.  



1913/TP                                                                                                                PV-6-07955/28 

Báňské projekty Teplice a.s. 
 

         Jedná se o modifikovaný výpočetní program EXIZO 2000, který byl novelizován podle 
nové metodiky. Na charakteristických případech byla v  ČHMÚ Praha provedena kontrola 
výsledků výpočtu programu EXIZO 2000. Po provedení zkušebního výpočtu bylo shledáno, 
že výsledky získané výpočtem podle programu, který vypracovala firma IDEA-ENVI s.r.o. 
Valašské Meziříčí  a který byl ve spolupráci s ČHMÚ odladěn, jsou shodné s výsledky podle 
programu EXIZO 2000 (ČHMÚ Praha, Úsek ochrany ovzduší, RNDr. Jiří Bubník, 02/2000 a 
04/2005). Program byl v poslední době upraven podle předpisů vydaných v roce 2002 při 
zohlednění SYMOS´97, verze 2003, který je také k dispozici.   
         Všechny vypočtené hodnoty koncentrací jsou vyjádřením příspěvku způsobeného 
provozem určených zdrojů ke stávající koncentraci znečišťujících látek v lokalitě a nezahrnují 
jiné zdroje znečištění. Určení vlivu na okolí je provedeno v rámci  výpočtového prostoru, ve 
kterém jsou zvoleny referenční body u vybraných objektů. Terén, kde jsou počítány imisní 
hodnoty u obytných i dalších objektů, není složitý a nedochází k nutnosti zohlednit vliv 
terénních nerovností mezi zdrojem a body výpočtu. Program nezohledňuje zeleň a objekty, 
které se v poli přenosu od zdroje k referenčním bodům vyskytují. 

         Nařízení vlády č. 350/2002 Sb., kterým se stanoví imisní limity a podmínky a způsob 
sledování, posuzování, hodnocení a řízení kvality ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, 
stanovuje imisní limity pouze pro vybrané znečišťující látky. Všechny uvedené limitní 
hodnoty se vztahují na standardní podmínky – objem přepočtený na teplotu 293,15 °K a 
normální tlak 101,325 kPa. U všech uvedených limitních hodnot se jedná o aritmetické 
průměry. Rokem je myšlen kalendářní rok. Uvedené imisní limity platí ode dne nabytí 
účinnosti nařízení vlády č. 350/2002 Sb., ve znění nařízení vlády č. 429/2005 Sb., pokud není 
uvedeno jinak.    

            V tabulce 9 jsou uvedeny imisní limity vybraných znečišťujících látek vyhlášené pro 
ochranu zdraví lidí a meze tolerance.   
 

Tabulka 9 
Znečišťující látka Doba průměrování Hodnota imisního limitu/ 

maximální povolený počet 
jejího překročení za rok 

Datum do něhož musí být 
limit splněn 

Oxid siřičitý 1 hodina 350 µg/m3 /24 - 
Oxid siřičitý 24 hodin 125 µg/m3 /3 - 
Oxid dusičitý 1 hodina 200 µg/m3 /18 1.1.2010 
Oxid dusičitý 1 rok 40 µg/m3  1.1.2010 
Oxid uhelnatý Max. denní osmihodinový 

klouzavý průměr 1) 
10 mg/m3 - 

Suspendované částice 
frakce PM10 

24 hodin 50 µg/m3 /35 - 

Suspendované částice 
frakce PM10 

1 rok 40 µg/m3 - 

Benzen 1 rok 5 µg/m3 1.1.2010 
Olovo 1 rok 0,5 µg/m3 - 
Poznámka: 
1) Osmihodinový průměr je připsán dni, ve kterém končí.  
 
Meze tolerance vybraných znečišťujících látek 

Znečišťující 
látka 

Doba 
průměrování 

2005 2006 2007 2008 2009 

Oxid dusičitý 1 hodina 50 µg/m3 40 µg/m3 30 µg/m3 20 µg/m3 10 µg/m3 

Oxid dusičitý 1 rok 10 µg/m3 8 µg/m3 6 µg/m3 4 µg/m3 2 µg/m3 

Benzen 1 rok 5 µg/m3 4 µg/m3 3 µg/m3 2 µg/m3 1 µg/m3 

 



1913/TP                                                                                                                PV-6-07955/29 

Báňské projekty Teplice a.s. 
 

          Pro každý výpočtový bod je určena: 

- maximální možná krátkodobá (půlhodinová pro CxHy, benzen a VOC, hodinová pro SO2, 
NOx, osmihodinová pro CO a denní pro PM10) hodnota koncentrace znečišťujících látek,  
které se mohou vyskytnout ve všech třídách rychlosti větru a stability ovzduší, 
- roční průměrná koncentrace pro všechny znečišťující látky,  

- doba trvání koncentrací převyšujících určité předem zadané limity.   
         Výstupy výpočetního programu jsou určeny v tabulce 10 (TV/TS - třída větru/třída 
stability, ve které byla maximální koncentrace zjištěna). Nedochází k překročení limitů, a tak 
je doba překročení nulová pro všechny referenční body. V tabulce jsou určeny maximální 
koncentrace (půlhodinové, hodinové, osmihodinové a denní) a průměrné roční koncentrace 
znečišťujících látek. Všechny údaje jsou v µg/m3.    
 

Tabulka 10 
r.b. x (m) y (m) SO2  

1 hod.- roční 

NOx 

1 hod. - roční 

CO 
8 hod.-roční  

CxHy  

1/2 hod.-roční 

Benzen 
1/2 hod.-roční 

PM10 

denní-roční 

VOC  
1/2 hod.-roční 

1 605 390 1,4-0,1 74,5-3,2 108,0-4,6 24,5-1,1 0,9-0,0 2,6-0,1 589,5-5,7 
2 576 490 0,7-0,1 34,7-2,9   50,3-4,3 11,4-1,0 0,4-0,0 1,2-0,1 362,9-2,7 
3 501 498 1,7-0,1 87,7-3,4 127,1-4,9 28,9-1,1 1,1-0,0 3,1-0,1 250,9-1,9 
4 429 481 1,3-0,1 68,7-3,3   99,6-4,7 22,6-1,1 0,9-0,0 2,4-0,1 194,2-1,4 
5 392 386 0,6-0,0 29,5-2,3   42,7-3,3   9,7-0,8 0,4-0,0 1,0-0,1 208,1-1,5 
6 502 318 1,0-0,0 52,2-2,5   75,7-3,7 17,2-0,8 0,7-0,0 1,8-0,1 579,0-4,6 
7 553 316 1,7-0,1 88,9-3,1 128,8-4,5 29,3-1,0 1,1-0,0 3,1-0,1 603,4-4,9 

- r.b. 1 až 5 jsou obytné objekty, r.b. 6 a 7 je směnárna a ČS PHM ESSO.  

         Ovlivnění okolí dopravou po silnici I/8 určují hodnoty SO2 , NOx, CO, CxHy, benzenu a 
PM10. U všech referenčních bodů nejsou, a to zpravidla se značnou rezervou, dosaženy imisní 
limity. S ohledem na hodnoty imisních limitů znečišťujících látek jsou dominantní 
škodlivinou oxidy dusíku, které můžeme brát jako NO2. 

         V příloze 1 je doložena rozptylová studie, která řeší vliv čerpací stanice jako středního 
zdroje znečišťování ovzduší ve smyslu nařízení vlády č. 353/2002 Sb. s ohledem na pachové 
a těkavé organické látky. Dosah pachových látek nepřekročí 50 m. Vypočítané imisní hodnoty 
těkavých organických látek jsou akceptovatelné a v žádném z referenčních bodů, které 
reprezentují nejbližší zástavbu, jsou po imisními limity určenými pro jednotlivé organické 
látky. Maximum krátkodobé koncentrace je dosaženo u objektu ČS PHM ESSO na druhé 
straně silnice I/8 o hodnotě 603,4 µg/m3. Přírůstek překročení krátkodobé imisní koncentrace 
(teoretického limitu) je 0,6 % roční doby (cca 50 hodin ročně). Přírůstek průměrné roční 
koncentrace ke stávající hodnotě pozadí u obytných a dalších objektů v okolí je dosažen v r.b. 
1 u obytného objektu východně od budoucí čerpací stanice ve směru převládajících směrů 
větrů ze západu. Jedná se o hodnotu 5,7 µg/m3. 
 

 

1.3. Vlivy na hlukovou situaci a eventuálně další fyzikální a biologické 
charakteristiky 
         Jedním z  rozhodujících problémů uvažovaného záměru je také posouzení úrovně 
hlukového zatížení okolí. 
 



1913/TP                                                                                                                PV-6-07955/30 

Báňské projekty Teplice a.s. 
 

- výstavba 
         Zdrojem hluku jsou technologická zařízení (stroje a mechanismy) a doprava vyvolaná 
výstavbou. 

         Hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku A pro hluk ze stavební 
činnosti LAeq,s se podle nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vibrací, stanoví tak, že se k hygienickému limitu v ekvivalentní hladině 
akustického tlaku A LAeq,T (50 dB pro den) přičte korekce přihlížející k posuzované době 
podle přílohy č. 3 k tomuto nařízení. 
        Korekce pro stanovení hygienických limitů hluku v chráněném venkovním prostoru 
staveb a v chráněném venkovním prostoru pro hluk ze stavební činnosti se určí: 
- posuzovaná doba: od   6:00 do   7:00 (korekce +10 dB), 

                                od   7:00 do 21:00 (korekce +15 dB), 
                                od 21:00 do 22:00 (korekce +10 dB),   

                                od 22:00 do   6:00 (korekce   +5 dB). 
         Pro dobu kratší než 14 hodin se hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického 
tlaku A pro hluk ze stavební činnosti LAeq,s vypočte ze vztahu: 

LAeq,s = LAeq,T + 10 log [(429 + t1)/t1], kde 

- t1 je doba trvání hluku ze stavební činnosti v hodinách v době mezi 7:00 a 21:00,  
- LAeq,T je hygienický limit ekvivalentní hladiny akustického tlaku A stanovený výše. 

         Posouzení výstavby se s ohledem na dominantní vliv silnice I/8, v jejíž bezprostřední 
blízkosti se nová ČS PHM bude realizovat, neuvádí, a to i z toho důvodu, že ekvivalentní 
hladiny akustického tlaku A v referenčních bodech při výstavbě jsou nižší než hladiny hluku 
pozadí. Nedochází k podstatnému ovlivnění. 

- provoz 
         Zdrojem hluku jsou technologická zařízení (vysavač a kompresor HORN apod.) a 
doprava vyvolaná provozem.         
         Pro vlivy emisí hluku platí, že nesmí být ve smyslu zákona o ochraně veřejného zdraví 
překročeny imisní limity v životním prostředí podle nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně 
zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací.  
        Imisní hodnoty ve venkovním prostoru se podle uvedeného nařízení vlády vyjadřují 
ekvivalentní hladinou akustického tlaku LAeq,T, která se v denní době stanoví pro osm 
souvislých a na sebe navazujících nejhlučnějších hodin, v noční době pro nejhlučnější hodinu. 
Pro hluk z dopravy na pozemních komunikacích se ekvivalentní hladina akustického tlaku A 
LAeq,T stanoví pro celou denní (LAeq,16h) a celou noční dobu (LAeq,8h ). 
        Hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku A ve venkovním prostoru  se 
určí součtem základní hladiny hluku A LAeq,T = 50 dB a korekcí přihlížejících ke druhu 
chráněného prostoru a denní a noční době podle přílohy č. 3 k tomuto nařízení: 
- chráněný venkovní prostor staveb lůžkových zdravotnických zařízení včetně lázní …. -5 dB, 

- chráněný venkovní prostor lůžkových zdravotnických zařízení včetně lázní …..……… 0 dB, 



1913/TP                                                                                                                PV-6-07955/31 

Báňské projekty Teplice a.s. 
 

- chráněný venkovní prostor ostatních staveb a chráněný ostatní venkovní prostor (zejména 
prostor do 2 m okolo bytových i rodinných domů a nezastavěné pozemky hlavně pro rekreaci 
a sport) ........................………….......………………………......................…………....... 0 dB, 

- den (od 6:00 do 22:00 h) ......…......….....……..................…..……………………….… 0 dB, 
- noc (od 22:00 do 6:00 h) …….…………………………………………..………..…  - 10 dB. 

        Ve venkovním prostoru je nutné ve vztahu k okolním chráněným venkovním prostorům 
staveb a chráněným ostatním venkovním prostorům dodržet ve venkovním prostoru LAeq,16h = 
50 dB a LAeq,8h = 40 dB.   
         Ve výstupech hlukové studie (příloha 2) jsou uvedeny výpočty imisních hodnot 
v referenčních bodech. Výpočty imisí akustického tlaku jsou provedeny podle výpočetního 
produktu HLUK+, verze 5.03 (JP Soft a Enviroconsult Praha), který umožňuje určit součtový 
vliv průmyslových zdrojů hluku (bodových i plošných) i související dopravy (liniových 
zdrojů). 

        Vliv stacionárních zdrojů hluku (uvedená technologická zařízení), která se s ohledem na 
dobu chodu posuzují ekvivalentní hladinou akustického tlaku, je o více než 10 dB nižší než 
vliv dopravy a prakticky se vůbec neuplatní. Tento přírůstek je maximální v r.b. 1 a je o 
hodnotě desetin decibelu.  

         V pracovním prostředí je hygienický limit pro osmihodinovou pracovní dobu (přípustný 
expoziční limit) ustáleného a proměnného hluku při práci vyjádřený ekvivalentní hladinou 
akustického tlaku A LAeq,8h  určen 85 dB nebo expozicí zvuku A EA,8h, která je 3.640 Pa2s, 
pokud není stanoveno jinak. Podrobnosti určuje již uvedené nařízení vlády č. 148/2006 Sb. 

        Za normálních provozních stavů nejsou překročeny přípustné hodnoty chvění strojů a 
zařízení, a proto se zde nekomentují přípustné hodnoty vibrací.               

        Významné vibrace při provozu nevznikají. Vibrace při automobilovém provozu budou 
mít stejný charakter jako stávající doprava a nepředpokládá se významné ovlivnění okolí.  

 
 

1.4. Vliv na povrchové a podzemní vody 
- výstavba 
         Znečištění komunikací blátem a zbytky stavebních hmot je nutné odstranit, aby nedošlo 
k následnému splachování bláta do kanalizací. Silnice zařazené do státní silniční sítě nesmí 
být po dobu provádění stavby znečišťovány. V případě, že dojde k znečištění, je nutné ho 
okamžitě odstranit. Veškerá manipulace s látkami nebezpečnými vodám musí respektovat 
požadavek na ochranu kvality povrchových i pozemních vod. Jakost vod by mohla být 
nepříznivě ovlivněna při mimořádném havarijním úniku nafty nebo jiných ropných látek. 
Toto riziko je nutné minimalizovat preventivními opatřeními.   

- provoz 
         Ovlivnění kvality povrchových i podzemních vod za běžného provozu není 
předpokládáno. V případě, že dojde k ohrožení kvality povrchových i pozemních vod 
ropnými látkami, platí stejná opatření, jako jsou výše uvedena. Dojde-li k jakémukoliv 
znečištění, musí  být zajištěna okamžitá náprava, aby bylo zabráněno dalšímu šíření 
znečištění. Zde je nutno znovu upozornit na problematiku důlních vod. Důlní vody z lokality 
Cínovec odtékají nekontrolovatelně systémem starých důlních děl za hranice našeho území. Z 
toho důvodu je nezbytné důsledně zabraňovat úniku ropných látek z budoucí ČS PHM. 



1913/TP                                                                                                                PV-6-07955/32 

Báňské projekty Teplice a.s. 
 

         Z hlediska ochrany vod bude respektován zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých dalších zákonů, v platném znění a související vyhlášky.  Navrhovaná stavba nemá  
vliv na charakter odvodnění oblasti a na změny hydrologických charakteristik (hladiny 
podzemních vod, průtoky, vydatnost vodních zdrojů). Stavba nezasahuje do žádného 
ochranného pásma vodních zdrojů. 

 
 

1.5. Vlivy na půdu 
- výstavba 
        Vliv na znečištění půdy prostřednictvím ovzduší lze hodnotit jako možné s ohledem na 
blízkost komunikace vyššího řádu (I/8). Umístění stavby je v souladu s regulačním plánem 
osady Cínovec. 
- provoz 
        Stavba nemá další vliv na půdu. Jinak zde platí stejné zásady jako pro ochranu 
povrchových a podzemních vod před znečištěním.   
 

 

1.6. Vliv na horninové prostředí a přírodní zdroje 
          Posuzované území je situováno v katastrálním území Cínovec v místě, které bylo 
v minulosti narušeno hlubinnou těžbou a které se nachází v chráněném ložiskovém území 
(CHLÚ) CÍNOVEC, identifikační číslo 1237000, v němž byly oprávněny provádět ve smyslu 
horního zákona č. 44/1988 Sb., v platném znění, dobývací práce Rudné doly.  
          Záměr je situován mimo zdroje podzemních vod. 

 
 

1.7. Vliv na flóru, faunu a ekosystémy 
         Na základě průzkumu cévnatých rostlin, obratlovců a vybraných skupin bezobratlých 
živočichů (příloha 3) provedeného na předmětné lokalitě se konstatuje, že stavbou nedojde 
k negativnímu ovlivnění biotopů a populací zvláště chráněných druhů.  
         Nedojde ani k ovlivnění přirozených společenstev typických pro dané prostředí. 

         Z hlediska výskytu zvláště chráněných druhů cévnatých rostlin, obratlovců a 
bezobratlých je nutno požádat o výjimku v souladu se zákonem č. 144/1992 Sb. o ochraně 
přírody a krajiny, v aktuálním znění, pro koprník štětinolistý Krajský úřad Ústeckého kraje. 

         Podle stanoviska odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 
Ústeckého kraje (č.j: 119811/ZPZ/2006/N-476) záměr „Čerpací stanice PHM Cínovec“ 
nebude mít samostatně ani ve spojení s jinými významný vliv na území evropsky 
významných lokalit nebo ptačích oblastí ve správním obvodu Krajského úřadu 
Ústeckého kraje. 
         Vliv prostřednictvím ovzduší lze považovat za relativně významný v určitých 
referenčních bodech v blízkosti silnice I/8, jedná se o prostředí s negativním dopadem imisí 
škodlivin z komunikace se značnou intenzitou dopravy, jak již bylo uvedeno.  



1913/TP                                                                                                                PV-6-07955/33 

Báňské projekty Teplice a.s. 
 

         Vliv na ekosystémy a jiné významné prvky ze zákona č. 114/1992 Sb. Tyto systémy a 
prvky nebudou posuzovaným záměrem dotčeny. 
 

 

1.8. Vlivy na krajinu  
        Záměrem nevzniká nová charakteristika území, neboť realizace záměru nezpůsobí 
poškození nebo zničení žádného zvláště chráněného území.  
        Záměr se neprojeví významně v dálkových pohledech. V daném kontextu je vliv na 
krajinu a krajinný ráz bezvýznamný. 
 

 

1.9. Vliv na hmotný majetek a kulturní památky 
        Posuzovaná činnost nijak neovlivní hmotný majetek ani kulturní památky v dané oblasti. 
Obecně zde platí zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 
 

 
 

II. Komplexní charakteristika vlivů záměru na životní prostředí z hlediska 
jejich velikosti a významnosti a možnosti přeshraničních vlivů 
        Rozsah synergických vlivů postihuje celou škálu vlivů, hlavně plynné i pevné škodliviny   
a hluk z dopravy, stávající úroveň hlukového pozadí apod. 
        Dotčení obyvatelstva emisemi z nové ČS PHM nebude významné, neboť stanice je 
umístěna v prostoru, který je velmi významně ovlivněn silnicí I/8. Dominantními 
škodlivinami  zde jsou zejména oxidy dusíku a dále šíření emisí akustického tlaku. 
        Vypočtené hodnoty imisí jednotlivých posuzovaných škodlivin v referenčních bodech u 
nejbližších objektů v osadě Cínovec nepřesahují limity stanovené ve smyslu zákona č. 
86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších a souvisejících předpisů. 
        Z hlediska výpočtových hodnot je s ohledem na stávající úroveň imisního pozadí vliv 
provozu nové ČS PHM i související dopravy akceptovatelný. 
        Ochranu zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací určuje nařízení vlády č. 
148/2006 Sb. Vliv imisí hluku z vlastní čerpací stanice je v kontextu hodnot pozadí mnohem 
nižší než úroveň pozadí. To platí prakticky ve všech referenčních bodech. Zvláště významné 
je to pro referenční body, které jsou situovány v blízkosti silnice I/8.  

Budou dodrženy zásady pro nakládání s odpady (zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a 
o změně některých dalších zákonů, v aktuálním znění, související vyhlášky a normy), kde se 
jedná zejména o Katalog odpadů. Odpady budou specifikovány podrobněji v dalších etapách 
projektové dokumentace a dále podle skutečného provozu.  
          Z hlediska ochrany vod bude respektován zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých dalších zákonů, v platném znění a související vyhlášky.  Navrhovaná stavba nemá  
vliv na charakter odvodnění oblasti a na změny hydrologických charakteristik (hladiny 
podzemních vod, průtoky, vydatnost vodních zdrojů). 
         Jakost vod by mohla být nepříznivě ovlivněna při mimořádném havarijním úniku nafty 
nebo jiných ropných látek. 



1913/TP                                                                                                                PV-6-07955/34 

Báňské projekty Teplice a.s. 
 

         Toto riziko bude minimalizováno preventivními provozními opatřeními, která jsou 
zejména nutná s ohledem na možný transport znečištění důlními vodami.  
         Zájmové území pro vybudování ČS PHM je situováno v CHLÚ CÍNOVEC, kde byly 
oprávněny provádět dobývací práce Rudné doly.   
         Ekosystémy a jiné významné prvky ze zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, včetně doplňujících s souvisejících předpisů, nebudou posuzovaným záměrem  
dotčeny. Nedojde k ovlivnění biotopů, populací zvláště chráněných druhů a k ovlivnění 
přirozených společenstev typických pro dané prostředí hřebenu Krušných hor. Z hlediska 
výskytu zvláště chráněných druhů cévnatých rostlin, obratlovců a bezobratlých je nutno 
požádat Krajský úřad Ústeckého kraje o výjimku v souladu se zákonem č. 144/1992 Sb., 
v aktuálním znění, pro koprník štětinolistý. Komplexní hodnocení je uvedeno v příloze 3.  
         Záměr se neprojeví v dálkových pohledech, v daném kontextu je vliv na krajinu a 
krajinný ráz bezvýznamný. V žádném případě nedojde k přeshraničním vlivům.  
         Posuzovaná činnost neovlivní hmotný majetek ani kulturní památky v dané oblasti. 
Obecně je třeba respektovat jednotlivá ustanovení zákona č. 20/1987 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
 
 
 
 

III. Charakteristika environmentálních rizik při možných haváriích a 
nestandardních stavech 

- možnost vzniku havárií 

         Samotný provoz ČS PHM nepředstavuje významný rizikový faktor vzniku havárií, které 
by mohly mít negativní důsledky na životní prostředí. Přesto nelze v souvislosti s jeho 
provozem vznik některých havarijních situací zcela vyloučit. 
        Tak například z hlediska ochrany ovzduší může dojít k časově omezenému havarijnímu 
narušení jeho kvality vlivem požáru dopravních prostředků. Vznik havárie tohoto druhu je 
však málo pravděpodobný. 
        Reálnější je možnost případného úniku ropných nebo jiných škodlivých látek při havárii 
vozidel dopravujících PHM, případně vozidel prázdných. 
        Všechny uváděné možnosti vzniku havárií jsou však v nízké míře pravděpodobnosti 
vzniku. 
- dopady na okolí 

         Významnější negativní vlivy by mohly nastat jen v důsledku havárie závažnějšího 
rozsahu, doprovázené únikem většího množství nebo kvalitativně významných znečišťujících 
látek do okolního prostředí.  
         V případě popsaných havárií by došlo především ke znečištění horninového prostředí 
s jistou možností ohrožení podzemní nebo povrchové vody. Riziko šíření kontaminace do 
větších vzdáleností je s ohledem na možný a nekontrolovatelný transport znečištění důlními 
vodami možný, a proto je nutno důsledně zamezit úniku ropných látek . 
         Dopady na kvalitu ovzduší by mohly být významné pouze v případě rozsáhlejšího 
požáru. Při vznícení především plastových a pryžových materiálů by mohly vzniknout silně 
toxické látky, řada z nich by mohla být potenciálně karcinogenní.  
         Těžké následky jsou možné při kolizích vozidel zejména s jinými vozidly nebo pěšími. 
Uváděné možnosti havárií mají pouze lokální charakter bez významných dopadů na širší 
okolí. Jejich následky by se likvidovaly běžnými způsoby. 
 



1913/TP                                                                                                                PV-6-07955/35 

Báňské projekty Teplice a.s. 
 

- preventivní opatření 

         Pro provoz ČS PHM nejsou vyžadována speciální preventivní nebo eliminační opatření 
kromě těch, která jsou předepsaná příslušnými stavebními, bezpečnostními, požárními, 
dopravními předpisy apod.  
         Zároveň se předpokládá dodržování technologické kázně při provozu. V areálu ČS PHM 
musí být k dispozici prostředky pro likvidaci běžných úniků pohonných hmot nebo jiných 
škodlivých látek, a to včetně proškolení obslužného personálu a dále dodržování provozního 
řádu a plánu havarijních opatření. 
        Z dopravního hlediska je nutno zdůraznit komplex opatření zahrnujících zajištění 
sjízdnosti silnic.  
- následná opatření 
 
        V případě úniku škodlivých látek do okolního prostředí je nutné zabránit jejich dalšímu 
šíření, zachytit je v nejvyšší možné míře vhodným asanačním zásahem a zajistit vhodnou 
likvidaci znečištění v souladu s legislativními předpisy. 

 
 
 

IV. Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě 
kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí 
  
         Z rozboru současného stavu a prognózy vlivů posuzovaného záměru na životní prostředí 
vyplynulo, že se realizace jednotlivých ochranných opatření budou vzájemně prolínat. Jedná 
se o: 
 
- opatření k ochraně ovzduší, 
- opatření k ochraně vod,  
- opatření k ochraně půdy, 
- opatření k ochraně geofaktorů, 
- opatření v oblasti dopravy, 
- opatření k ochraně před hlukem, 
- opatření k ochraně flóry a fauny. 
 
 
- opatření k ochraně ovzduší 
- výstavba 

1) Omezit obsah prací vhodnou volbou technologie. 
2) Zajistit omezené pojíždění vozidel a strojů. 
3) Udržovat motory technologických zařízení a mechanismů v dobrém technickém stavu.  
4) Korby nákladních vozidel plnit do takové výšky, aby nedošlo k přepadu převáženého  
    nákladu. 
5) Důsledně kropit provozní cesty vozidel v suchých obdobích, kdy hrozí šíření prachu do  
    obytného území. 
6) Likvidovat sekundární prašnost a zejména odstraňovat pravidelně bláto na komunikacích   
    (silnice zařazené do státní silniční sítě nesmí být po dobu provádění stavby znečišťovány).   
- provoz 

1) Přiměřeně dodržovat shora uvedená opatření. 



1913/TP                                                                                                                PV-6-07955/36 

Báňské projekty Teplice a.s. 
 

- opatření k ochraně vod 
Důlní vody nad kótou 755 m n.m. nekontrolovatelně odtékají systémem starých důlních děl za 
hranice našeho území. Kromě toho leží budoucí ČS PHM na hranici rozšířeného širšího 
prozatímního ochranného pásma přírodních léčivých zdrojů lázeňského místa Teplice. Je 
nezbytné důsledně zabraňovat úniku ropných látek.            
- výstavba 

1) V  místech s intenzivním provozem a stáním motorových vozidel a strojních mechanismů  
    vybudovat zpevněné manipulační plochy a zařadit odlučovač ropných látek, popřípadě  
    záchytnou jímku pro možné ropné úkapy. 
2) Vybavit staveniště dostatečným množstvím sorpčního materiálu pro případnou sanaci  
    kontaminovaných zemin. 
 - provoz 
1) Zabránit úniku ropných látek mimo zpevněné plochy okamžitým odstraněním znečištění. 
      
 
- opatření k ochranně půdy 
Platí zde shodná opatření jako v případě shora uvedených „opatření k ochraně vod“.  
 
 
- opatření v oblasti geofaktorů 
1) V dalším stupni projektové dokumentace je třeba zajistit vyjádření správce ložiska (Rudné  
    doly), vyjádření OBÚ v Mostě a souhlas orgánu kraje v přenesené působnosti podle § 19 
    odst. 1 zákona č. 44/1988 Sb., v aktuálním znění (žádost o povolení stavby a zařízení  
    musí žadatel doložit vyjádřením organizace spolu s návrhem podmínek ochrany výhradního  
    ložiska, využití staveniště je nutno zdůvodnit podle bodu 2.4.4. ČSN 73 0039.     
2) Zajistit v souladu s platnými předpisy a normami poruchové a havarijní stavy v rámci  
    provozního řádu. 
 
 
- opatření v oblasti dopravy 
- výstavba 
1) Udržovat dobrý technický stav transportních vozidel, dodržovat jejich užitečnou hmotnost  
    (nepřekládání vozidel nad jejich nosnost) a zajistit materiál proti ztrátám během dopravy.  
- provoz 
1) Dodržovat nejvýše přípustnou rychlost v areálu ČS PHM. Toto opatření není v přímé      
    působnosti provozovatele. 
 
 
- opatření k ochraně před hlukem 
 
1) Nepřipustit provoz mechanismů a vozidel, které by ohrožovaly životní prostředí, a to    
    zejména během výstavby nadměrným hlukem a vibracemi. 
 
- opatření k ochraně flóry a fauny 
 
1) Požádat o výjimku v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb. Krajský úřad Ústeckého kraje  
     pro koprník štětinolistý. 
 



1913/TP                                                                                                                PV-6-07955/37 

Báňské projekty Teplice a.s. 
 

V. Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích 
předpokladů při hodnocení vlivů   
         Při zpracování dokumentace byly použity zejména následující podklady: 
- Čerpací stanice PHM Cínovec (dokumentace pro územní rozhodnutí – Báňské projekty 
Teplice a.s., 06/2006) včetně rozptylové, hlukové studie a báňského posudku,    
 - Odborný posudek č. 32/2006 zpracovaný podle § 15 odst. 1 zákona č. 86/2002 Sb., o 
ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů (zákon o ovzduší), na akci  ČS PHM 
Cínovec (ing. Karel Studecký – poradenská a konzultační činnost, 04/2006),   

- Odborný posudek č. 52/2006 z oboru ochrana přírody, ekologická rizika a škody na 
životním prostředí, základní inventarizační biologický průzkum (cévnaté rostliny, obratlovci, 
bezobratlí) v území pro výstavbu čerpací stanice pohonných hmot u obce Cínovec 
(Environmentální a ekologické služby s.r.o. – Mgr. Luboš Motl, Vít Tejrovský, 08/2006),  
- terénní průzkum.     

         Zde je nutno dále uvést, že zpracovatel oznámení tohoto záměru podle přílohy č. 4 k  
zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, použil také údaje 
z dokumentací podle uvedeného zákona, jejichž byl zpracovatelem. 
         Legislativní předpisy, technické normy, odborná literatura a další podklady jsou 
vyjmenovány zpravidla přímo v textu jednotlivých kapitol.     
         Problematika emisí a imisí plynných škodlivin a prachu byla zpracována podle závazné 
metodiky SYMOS´97 a programového produktu MŽP MEFA (příloha 1). 
         Problematika hluku byla zpracována podle „Metodických pokynů pro výpočet hladin 
hluku z dopravy“ - VÚVA Praha 1991, ve znění přílohy „Zpravodaje MŽP č. 3/1996“, 
pomocí programu HLUK+, verze 5.03 (příloha 2).  

         Mapa, které je zde využita v rámci mapové přílohy, je převzata z uvedené projektové 
dokumentace. 

 
 

 

VI. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitosti, které se 
vyskytly při zpracování dokumentace 
         Z hlediska vstupních údajů je třeba upozornit na skutečnost, že Výsledky sčítání dopravy 
na dálniční a silniční síti se aktualizují po 5-ti letech. Nyní jsou běžně k dispozici výsledky 
celoročních průměrů za 24 hodin podle sčítání dopravy k roku 2005. Je nutné přihlédnout i ke 
skutečnosti, že zde budou působit nové vlivy, jako regulace kamionové dopravy, zavedení 
mýtného, zprovoznění D8 ke státní hranici s Německem apod.    
        Prognostické metody použité v oblasti emisí, imisí exhalací a hluku jsou postaveny na 
základě současného stupně poznání a nejsou a ani nemohou být absolutně přesnou prognózou, 
ale prognózou s přesností danou současnými znalostmi. Podle toho je k nim třeba také 
přistupovat. 

        Při praktickém ověřování těchto metod je možno nalézt chybu do 20% u 
modelování znečištění ovzduší a do 2 dB u hluku, která nezahrnuje možnou nepřesnost 
vstupních údajů. 



1913/TP                                                                                                                PV-6-07955/38 

Báňské projekty Teplice a.s. 
 

ČÁST E - POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 
         Předmětem záměru je stavba Čerpací stanice PHM Cínovec  na silnici I/8 v osadě 
Cínovec. Umístění stavby je v souladu se schválenou změnou regulačního plánu osady 
Cínovec. 
         V případě uvedeného formulování podmínek záměru je běžné porovnat danou variantu 
řešení s nulovou variantou. Přitom za nulovou považujeme variantu, kdy záměr nebude 
v daném území realizován. 

        Je důležité připomenout, že když záměr nebude realizován v dané lokalitě, bude 
realizován jinde. Tato varianta znamená v neposlední řadě také ztrátu pracovních příležitostí 
pro místní obyvatelstvo. Zde se navíc jedná o umístění záměru v lokalitě, kde na druhé straně 
silnice I/8 je již realizovaná ČS PHM ESSO. 

        Oznamovatel preferuje danou lokalitu, realizace záměru je předjednána s orgány státní 
správy i správci sítí a komunikací. Z uvedených důvodů se variantní řešení neuvádí. 

        

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1913/TP                                                                                                                PV-6-07955/39 

Báňské projekty Teplice a.s. 
 

ČÁST F - ZÁVĚR 
         Předložená dokumentace hodnotí vlivy navrhovaného záměru realizace nové ČS PHM 
v osadě Cínovec. 

         Realizace stavby nebude mít negativní vliv na životní prostředí. Ovlivnění jednotlivých 
složek a charakteristik životního prostředí lze označit za nevýrazné.   

         Pro omezení vlivu na okolí jsou navržena opatření, jejichž realizace i respektování 
umožňuje omezit negativní vlivy záměru i riziko bezpečnosti provozu na přijatelnou míru. 

         Konečné závěry posouzení platí za předpokladu správnosti vstupních údajů a informací, 
jak jsou zde prezentovány. 

         Na základě doložených údajů a při respektování uvedených podmínek na ochranu 
životního prostředí je možno učinit závěr, že negativní vlivy nepřesahují míru 
stanovenou zákony a předpisy, a proto se záměr doporučuje k realizaci. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



1913/TP                                                                                                                PV-6-07955/40 

Báňské projekty Teplice a.s. 
 

ČÁST G - VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ 
NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 
 
         Čerpací stanice PHM Cínovec je navržena v osadě Cínovec blízko státní hranice se 
SRN. Stanice bude zajišťovat příjem, skladování a výdej motorové nafty a jednoho druhu 
bezolovnatého benzínu ze tří oboustranných výdejních stojanů. Součástí služeb pro zákazníky 
bude i doplňkový prodej autodoplňků a autopříslušenství, prodej občerstvení a zajištění 
hygienických a jiných zařízení. Dále jsou zde zpevněné plochy, parkoviště a další související 
objekty. ČS PHM je napojena na silnici I/8 a na další potřebné inženýrské sítě. 
          Umístění stavby je v souladu se schválenou změnou regulačního plánu osady Cínovec. 
          S ohledem na předjednání záměru s orgány státní správy, správci sítí a komunikací není 
řešena další možná varianta umístění záměru. 
 
         Oznamovatelem záměru je obchodní firma: 
 

pan Patrik Čermák 
Bukovany 96 
473 01 Nový Bor 
zastoupený firmou: Centrum Teplice spol. s r.o. 
 
Zahájení výstavby:  03/2007 
Ukončení výstavby: 10/2007 
 
          V rámci výstavby bude nutné přeložit stávající sítě Českého Telecomu a dále stávající 
protihlukovou stěnu realizovanou v rámci výstavby nové části silnice I/8. V rámci výstavby se 
realizuje dopravní napojení, přívod pitné vody a elektrické energie. Dále se realizuje výtlak 
splaškové kanalizace a odvod dešťových vod z areálu. 
         Z hlediska ochrany přírody a krajiny zájmový prostor a jeho okolí nezasahuje do 
žádného zvláště chráněného území ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 
         Ochranu zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací určuje nařízení vlády č. 
148/2006 Sb. V lokalitě se dominantně uplatňuje vliv ostatních zdrojů hluku. Jedná se 
zejména o dopravní hluk, který zde tvoří zvýšenou hladinu pozadí (hlavně se jedná o vliv 
silnice I/8). Podle provedených výpočtů úroveň hlukového pozadí ve zvolených referenčních 
bodech významně převyšuje hladiny akustického tlaku, které se budou šířit z vlastního 
provozu ČS PHM k nejbližším okolním obytným i dalším objektům v osadě Cínovec.  
         Z hlediska emisí plynných a pevných škodlivin je respektován zákon č. 86/2002 Sb., o 
ochraně ovzduší a související nařízení vlády a vyhlášky, které stanoví podmínky provozování 
ostatních stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší. ČS PHM je středním zdrojem 
znečišťování ovzduší, kde platí obecné emisní limity pro těkavé organické a pachové látky. 
         Zdroje a šíření škodlivin (exhalace, hluk) je uvedeno v přílohách k tomuto oznámení 
(viz rozptylovou a hlukovou studii).  
         V budoucím provozu musí být dodrženy zásady pro nakládání s odpady (zákon č. 
185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, související vyhlášky a 
normy), kde se jedná zejména o Katalog odpadů. Odpady budou specifikovány podrobněji 
v dalších etapách projektové dokumentace a dále zejména podle skutečného provozu.  
         Z hlediska ochrany vod bude respektován zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých dalších zákonů, v platném znění a související vyhlášky.  



1913/TP                                                                                                                PV-6-07955/41 

Báňské projekty Teplice a.s. 
 

         Navrhovaná stavba nemá  vliv na charakter odvodnění oblasti a na změny 
hydrologických charakteristik (hladiny podzemních vod, průtoky, vydatnost vodních zdrojů). 
         Pro prevenci, eliminaci nebo minimalizaci negativních vlivů na  okolní životní prostředí 
a na zdraví obyvatelstva v období přípravy a realizace vlastní stavby se určují následná 
opatření. Jedná se o: 
 
- opatření k ochraně ovzduší, 
- opatření k ochraně vod,  
- opatření k ochraně půdy, 
- opatření k ochraně geofaktorů, 
- opatření v oblasti dopravy, 
- opatření k ochraně před hlukem. 
- opatření k ochraně flóry a fauny. 
 
         Výstavba a provoz ČS PHM nepředstavuje významný rizikový faktor vzniku havárií, 
které by mohly mít negativní důsledky na životní prostředí. Jedná se o možnost případného 
úniku ropných nebo jiných škodlivých látek při havárii vozidel dopravujících materiál, 
případně vozidel prázdných.  
         V případě popsaných havárií by došlo především ke znečištění horninového prostředí 
s jistou možností místního ohrožení podzemní, popřípadě povrchové vody. Riziko šíření 
kontaminace do větších vzdáleností je rizikové s ohledem na nekontrolovatelný odtok důlních 
vod přes hranici. Kromě toho leží budoucí ČS PHM na hranici rozšířeného širšího 
prozatímního ochranného pásma přírodních léčivých zdrojů lázeňského místa Teplice, které je 
vymezeno v těchto místech státní hranicí. Tím se zvyšuje nutnost důsledného zamezení úniku 
ropných látek. 
         V případě havárie vozidel nemůže zřejmě dojít ke kontaminaci okolního prostředí 
přepravovaným materiálem. Jsou však možné těžké následky při kolizích s jinými vozidly 
nebo pěšími. 
         Provoz ČS PHM nepředstavuje významný rizikový faktor. Nejsou proto vyžadována 
speciální preventivní nebo eliminační opatření kromě těch, která jsou obvyklá nebo 
předepsaná příslušnými předpisy stavebními, bezpečnostními, požárními, dopravními či 
dalšími. Zároveň se předpokládá dodržování technologické kázně při provozu. V areálu musí 
být k dispozici prostředky pro likvidaci běžných úniků pohonných hmot nebo jiných 
škodlivých látek. Lze doporučit proškolení obslužného personálu a dodržování provozního 
řádu a plánu havarijních opatření. 
         Z dopravního hlediska je nutno zdůraznit komplex opatření zahrnující zajištění 
sjízdnosti a dodržování povolené rychlosti v areálu, které však není v přímé kompetenci 
provozovatele.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1913/TP                                                                                                                PV-6-07955/42 

Báňské projekty Teplice a.s. 
 

ČÁST H - PŘÍLOHY  
Rozptylová studie - příloha 1. 

Hluková studie - příloha 2. 

Hodnocení fauny a flóry - příloha 3. 
Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska územně plánovací dokumentace. 

Mapová příloha – mapa převzatá z dokumentace pro územní rozhodnutí. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



1913/TP                                                                                                                PV-6-07955/43 

Báňské projekty Teplice a.s. 
 

Zpracovatel 
 

Ing. Josef Talavašek, Jungmannova 766/2, Teplice, 417537761 (původní osvědčení MŽP č.j.: 
5145/815/OPV/93 ze dne 11.03.1993, autorizace podle § 19 zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, vydána MŽP pod zn.: 
4532/OPVŽP/02 ze dne 18.09.2002, autorizace podle § 15 odst. 1 zákona č. 86/2002 Sb., o 
ochraně ovzduší, ke zpracování rozptylových studií, vydána MŽP  pod č.j.: 4286/740/02 ze 
dne 17.3.2003. 

 
 
 
Datum zpracování oznámení: 08.09.2006                                      Podpis: 
 
 
 
 


